
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 2.1 Закона Ставропольского края 
"О налоге на имущество организаций"

Статья 1
Внести в пункт 1 статьи 2.1 Закона Ставропольского края от 26 нояб­

ря 2003 г. № 44-кз "О налоге на имущество организаций" изменение, дополнив 
его подпунктом 13 следующего содержания:

"13) управляющие компании индустриальных (промышленных) парков, 
за исключением региональных индустриальных парков, соответствующие тре­
бованиям к индустриальным (промышленным) паркам и управляющим компа­
ниям индустриальных (промышленных) парков в целях применения к ним мер 
стимулирования деятельности в сфере промышленности, утвержденным Пра­
вительством Российской Федерации, -  в отношении имущества, учитываемого 
на балансе этих организаций, используемого для функционирования индустри­
альных (промышленных) парков и находящегося в границах территорий инду­
стриальных (промышленных) парков.".

1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем 
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

2. Положения подпункта 13 пункта 1 статьи 2.1 Закона Ставропольского 
края от 26 ноября 2003 г. № 44-кз "О налоге на имущество организаций" (в ре­
дакции настоящего Закона) применяются до 1 января 2024 года.

Статья 2

№ 79-кзА

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменения в статью 2.1 Закона Ставропольского края 

"О налоге на имущество организаций"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в ста­
тью 2.1 Закона Ставропольского края мО налоге на имущество организаций" 
и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского 
края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обна­
родования.

27 сентября 2018 года 
№ 1158-VIДСК

Г.В. Ягубов


